
Maliaño - Maliaño 11/07/2021 13:09:22

ETAPA
 97.0 km.          Media: 40.170 km/h

 1º 151 BONILLO MARTIN, Iker MFJ1 2:24:53
 2º 231 SANCHEZ ESTEVEZ, Ruben SSJU m.t.
 3º 211 PAULA, Victor SEIS m.t.
 4º 121 CASADO ABELLAN, Axier NIOR m.t.
 5º 227 TOUCHARD, Thomas SART m.t.
 6º 85 RUBIO ROBLES, Pablo MMBI m.t.
 7º 102 ORTEGA SANZ, Pablo MXPE m.t.
 8º 141 LOZANO NAVARRO, Juan Pedro VJ21 m.t.
 9º 226 RONDEL, Mathys SART m.t.
10º 225 PLESSIS, Alexandre SART m.t.

GENERAL
281.5 km.          Media: 40.664 km/h

 1º 91 CASAIS SANCHEZ, Danel AMPO 6:55:21
 2º 231 SANCHEZ ESTEVEZ, Ruben SSJU a  25
 3º 151 BONILLO MARTIN, Iker MFJ1 a  25
 4º 227 TOUCHARD, Thomas SART a  25
 5º 211 PAULA, Victor SEIS a  25
 6º 121 CASADO ABELLAN, Axier NIOR a  25
 7º 226 RONDEL, Mathys SART a  25
 8º 137 SERRANO PECES, Mario INST a  25
 9º 171 REY VAZQUEZ, Martin jemi a  25
10º 85 RUBIO ROBLES, Pablo MMBI a  25

MONTAÑA
Alto de Ubiarco  (3ª Categoría)

 1º 21 MOLANO ALVARADO, Estiven Brayan BATH  3 Ptos.
Alto de El Churi  (3ª Categoría)

 1º 171 REY VAZQUEZ, Martin jemi  3 Ptos.
Alto de El Churi  (3ª Categoría)

 1º 21 MOLANO ALVARADO, Estiven Brayan BATH  3 Ptos.

GENERAL MONTAÑA
 1º 21 MOLANO ALVARADO, Estiven Brayan BATH 15 Ptos.
 2º 226 RONDEL, Mathys SART  5 Ptos.
 3º 112 GARCIA LOPEZ, Alex BOIS  5 Ptos.
 4º 171 REY VAZQUEZ, Martin jemi  3 Ptos.
 5º 231 SANCHEZ ESTEVEZ, Ruben SSJU  3 Ptos.

METAS VOLANTES
Polanco

 1º 103 MONTERO GIL, Jorge MXPE  3 Ptos.
Escobedo

 1º 144 MONTOYA NOGUEROL, Jesus VJ21  3 Ptos.

GENERAL METAS VOLANTES
 1º 103 MONTERO GIL, Jorge MXPE  9 Ptos.
 2º 112 GARCIA LOPEZ, Alex BOIS  8 Ptos.
 3º 233 FERNANDEZ REVIEJO, Alberto SSJU  3 Ptos.
 4º 83 TRAVIESA CORO, Hugo MMBI  3 Ptos.
 5º 144 MONTOYA NOGUEROL, Jesus VJ21  3 Ptos.

POR PUNTOS
 1º 151 BONILLO MARTIN, Iker MFJ1 25 Ptos.
 2º 231 SANCHEZ ESTEVEZ, Ruben SSJU 20 Ptos.
 3º 211 PAULA, Victor SEIS 16 Ptos.
 4º 121 CASADO ABELLAN, Axier NIOR 14 Ptos.
 5º 227 TOUCHARD, Thomas SART 12 Ptos.

GENERAL POR PUNTOS
 1º 231 SANCHEZ ESTEVEZ, Ruben SSJU 56 Ptos.
 2º 151 BONILLO MARTIN, Iker MFJ1 53 Ptos.
 3º 91 CASAIS SANCHEZ, Danel AMPO 35 Ptos.
 4º 171 REY VAZQUEZ, Martin jemi 29 Ptos.
 5º 114 DARDER GARI, Sergi BOIS 28 Ptos.

ETAPA SPRINTS ESPECIALES
Renedo

 1º 113 CASTAÑO CARMONA, Ismael BOIS  3 Ptos.
Requejada

 1º 92 GALPARSORO GOIKOETXEA, Markel AMPO  3 Ptos.

GENERAL SPRINTS ESPECIALES
 1º 224 PERLEAUX, Dorian SART  7 Ptos.
 2º 233 FERNANDEZ REVIEJO, Alberto SSJU  3 Ptos.

EQUIPOS
 1º LA SARTHE SART 7:14:39
 2º SANSE SSJU a  37
 3º MMR-ACADEMY MMBI a  37
 4º BATHCO BATH a  37
 5º MANUELA FUNDACION MFJ1 a  1:08

GENERAL EQUIPOS
 1º SANSE SSJU 20:47:30
 2º MMR-ACADEMY MMBI a  25
 3º BATHCO BATH a  25
 4º LA SARTHE SART a  28
 5º MANUELA FUNDACION MFJ1 a  56

ETAPA ESPAÑOLES
 1º 151 BONILLO MARTIN, Iker MFJ1 2:24:53
 2º 231 SANCHEZ ESTEVEZ, Ruben SSJU m.t.
 4º 121 CASADO ABELLAN, Axier NIOR m.t.
 6º 85 RUBIO ROBLES, Pablo MMBI m.t.
 7º 102 ORTEGA SANZ, Pablo MXPE m.t.

GENERAL ESPAÑOLES
 1º 91 CASAIS SANCHEZ, Danel AMPO 6:55:21
 2º 231 SANCHEZ ESTEVEZ, Ruben SSJU a  25
 3º 151 BONILLO MARTIN, Iker MFJ1 a  25
 6º 121 CASADO ABELLAN, Axier NIOR a  25
 8º 137 SERRANO PECES, Mario INST a  25

ETAPA CANTABROS
16º 82 HERRAN MARTIJA, Diego MMBI a  3
18º 22 CANALES COBO, Pablo BATH a  34
22º 87 GARCIA MARTIN, Luis MMBI a  34

GENERAL CANTABROS
15º 82 HERRAN MARTIJA, Diego MMBI a  28
19º 22 CANALES COBO, Pablo BATH a  59
22º 32 SUAREZ FERNANDEZ, Alain PIND a  1:04

ETAPA JUNIOR DE 1º
 7º 102 ORTEGA SANZ, Pablo MXPE m.t.
13º 137 SERRANO PECES, Mario INST m.t.
19º 157 ARTIGUES COSANO, Jordi MFJ1 a  34

GENERAL JUNIOR DE 1º
 8º 137 SERRANO PECES, Mario INST a  25
11º 102 ORTEGA SANZ, Pablo MXPE a  25
18º 157 ARTIGUES COSANO, Jordi MFJ1 a  59 



ETAPA 1Pag.MEDIA:  40.170 km/h

Maliaño - Maliaño 97,0 kms. 11/07/2021 13:06:48

1º 151 ESP MANUELA FUNDACIONBONILLO MARTIN, Iker 2:24:53JUN
2º 231 ESP SANSESANCHEZ ESTEVEZ, Ruben m.t.JUN
3º 211 BRA SEISSA - KTMPAULA, Victor m.t.JUN
4º 121 ESP TOT NET - TERRASSA CICLISMECASADO ABELLAN, Axier m.t.JUN
5º 227 FRA LA SARTHETOUCHARD, Thomas m.t.JUN
6º 85 ESP MMR-ACADEMYRUBIO ROBLES, Pablo m.t.JUN
7º 102 ESP PREVILEY COFORMA-ENTRENAMIENTOCICLISMOORTEGA SANZ, Pablo m.t.JUN1
8º 141 ESP VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDISLOZANO NAVARRO, Juan Pedro m.t.JUN
9º 226 FRA LA SARTHERONDEL, Mathys m.t.JUN

10º 225 FRA LA SARTHEPLESSIS, Alexandre m.t.JUN
11º 91 ESP AMPO-IKOLAN SPORTSCASAIS SANCHEZ, Danel m.t.JUN
12º 171 ESP EMICO-ERBI  BEMBIBREREY VAZQUEZ, Martin m.t.JUN
13º 137 ESP AMIÑUR CONSULTING-AEL-RESPETADSERRANO PECES, Mario m.t.JUN1
14º 27 ESP BATHCOGUADEÑO ROMA, Jaume m.t.JUN
15º 21 COL BATHCOMOLANO ALVARADO, Estiven Brayan a  3JUN
16º 82 ESP MMR-ACADEMYHERRAN MARTIJA, Diego a  3CAN JUN
17º 232 ESP SANSEBELIJAR GARCIA, Alejandro a  3JUN
18º 22 ESP BATHCOCANALES COBO, Pablo a  34CAN JUN
19º 157 ESP MANUELA FUNDACIONARTIGUES COSANO, Jordi a  34JUN1
20º 233 ESP SANSEFERNANDEZ REVIEJO, Alberto a  34JUN
21º 142 ESP VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDISDIAZ TOMAS, Dario a  34JUN1
22º 87 ESP MMR-ACADEMYGARCIA MARTIN, Luis a  34CAN JUN1
23º 152 ESP MANUELA FUNDACIONTAPIA GALVEZ, Alejandro a  34JUN1
24º 7 ESP MX CAMARGO-INFINOBRAS-ZAFIROGARCIA NAVARRO, Oscar a  34JUN
25º 162 ESP RECAMBIOS CALLEJOGOMEZ VEGA, Marcos a  34JUN
26º 193 ESP MATRIX - SALCHIVERDU GARCIA, Javier a  34JUN1
27º 71 ESP SOLUTEC - LAS MESTAS GIJONBARRERO LOPEZ, Martin a  38JUN
28º 32 ESP CORBATAS PINDAL - COSEPSASUAREZ FERNANDEZ, Alain a  39CAN JUN
29º 83 ESP MMR-ACADEMYTRAVIESA CORO, Hugo a  44JUN1
30º 51 ESP MX CIUDAD DE OVIEDO-GLOBALIAGONZALEZ IGLESIAS, Andres a  54JUN
31º 107 ESP PREVILEY COFORMA-ENTRENAMIENTOCICLISMOGIMENO FERRER, Nil a  1:38JUN1
32º 212 POR SEISSA - KTMMOTA, Tomas a  1:39JUN1
33º 114 ESP QUADIS-TREK BICISPRINTDARDER GARI, Sergi a  1:41JUN
34º 134 ESP AMIÑUR CONSULTING-AEL-RESPETADGARCIA GARCIA, Alvaro a  1:46JUN
35º 2 USA MX CAMARGO-INFINOBRAS-ZAFIROHILLIGOSS, Anthony Walker a  1:52JUN
36º 181 ESP CCB GRANJA VALLEVAL G. BELLVERFUENTES PANIEGO, Oscar a  1:52JUN1
37º 97 ESP AMPO-IKOLAN SPORTSINTXAUSTI BERASATEGI, Xabier a  1:52JUN
38º 214 POR SEISSA - KTMPINTO, Pedro a  1:52JUN1
39º 126 ESP TOT NET - TERRASSA CICLISMEMARTIN CASTELLVI, Pol a  1:52JUN1
40º 135 ESP AMIÑUR CONSULTING-AEL-RESPETADSEGARRA AMER, Josep a  2:01JUN
41º 217 POR SEISSA - KTMCUNHA, Joao a  3:07JUN1
42º 133 ESP AMIÑUR CONSULTING-AEL-RESPETADRIERA VENY, Joan a  3:30JUN1
43º 131 ESP AMIÑUR CONSULTING-AEL-RESPETADRODRIGUEZ MORICHE, Tadeo a  3:30JUN1
44º 213 BRA SEISSA - KTMDAVID, Kawah a  3:49JUN1
45º 33 ESP CORBATAS PINDAL - COSEPSAOBREGON OBREGON, Daniel a  3:49CAN JUN
46º 84 ESP MMR-ACADEMYSASTRE JIMENEZ, Yeray a  3:49JUN1
47º 215 POR SEISSA - KTMLEMOS, Luis a  3:49JUN1
48º 25 ESP BATHCOSANZ GANDIA, Jose a  3:49JUN
49º 197 ESP MATRIX - SALCHIGALINDO LORENZO, Nicolas a  3:49JUN1
50º 194 ESP MATRIX - SALCHIESTEBAN LUNA, Pablo a  3:49JUN1
51º 224 FRA LA SARTHEPERLEAUX, Dorian a  3:49JUN
52º 31 ESP CORBATAS PINDAL - COSEPSAALONSO CAMPOS, Xabier a  3:49CAN JUN
53º 93 ESP AMPO-IKOLAN SPORTSBELAMENDIA SASIAIN, Telmo a  3:49JUN
54º 56 ESP MX CIUDAD DE OVIEDO-GLOBALIAVIGIL MENENDEZ, Sergio a  3:49JUN1
55º 144 ESP VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDISMONTOYA NOGUEROL, Jesus a  3:49JUN
56º 81 ESP MMR-ACADEMYBONILLA REINA, Ivan Manuel a  3:49CAN JUN
57º 146 ESP VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDISFUENTES HERNANDEZ, Antonio a  3:49JUN
58º 184 ESP CCB GRANJA VALLEVAL G. BELLVERMARTINEZ CRISTOBAL, Samuel a  3:49JUN1
59º 86 ESP MMR-ACADEMYLA FUENTE FERNANDEZ, Alejandro a  3:49JUN1
60º 23 ESP BATHCOMORO ISLA, Sergio a  3:49CAN JUN
61º 154 ESP MANUELA FUNDACIONGONZALEZ ALGARRA, Yeray a  3:49JUN1
62º 145 ESP VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDISMORENO PEREZ, Mariano a  3:49JUN1
63º 103 ESP PREVILEY COFORMA-ENTRENAMIENTOCICLISMOMONTERO GIL, Jorge a  3:49JUN1
64º 122 ESP TOT NET - TERRASSA CICLISMEFONT GRANDIO, Biel a  3:49JUN1
65º 136 ESP AMIÑUR CONSULTING-AEL-RESPETADSOLERA BARRERES, Miguel a  3:49JUN
66º 95 ESP AMPO-IKOLAN SPORTSGURIDI IRUIN, Aratz a  3:49JUN
67º 74 ESP SOLUTEC - LAS MESTAS GIJONALONSO FEITO, Pelayo a  3:56JUN1
68º 5 ESP MX CAMARGO-INFINOBRAS-ZAFIROSORIANO GARCIA, Iker a  3:56JUN1
69º 112 ESP QUADIS-TREK BICISPRINTGARCIA LOPEZ, Alex a  3:56JUN1
70º 52 ESP MX CIUDAD DE OVIEDO-GLOBALIAMENENDEZ LLANO, Jose Luis a  4:23JUN
71º 26 FRA BATHCOBERNAT, Lilian a  4:34JUN1
72º 204 ESP VICINAY CADENAS/LANCORGOMEZ LAISECA, Unai a  4:36JUN
73º 123 ESP TOT NET - TERRASSA CICLISMEGARCIA SANCHEZ, Arnau a  4:58JUN1
74º 72 ESP SOLUTEC - LAS MESTAS GIJONALVAREZ GARCIA, Mateo a  5:00JUN
75º 3 ESP MX CAMARGO-INFINOBRAS-ZAFIROCUEVAS DUARTE, Diego Andres a  5:00JUN1
76º 64 ESP PATRIA HISPANA SEGUROSGONZALEZ CADENAS, Aimar a  5:00JUN1

 

 

 



ETAPA 2Pag.MEDIA:  40.170 km/h

Maliaño - Maliaño 97,0 kms. 11/07/2021 13:06:48

77º 163 ESP RECAMBIOS CALLEJOLOPEZ PERALES, Alejandro a  5:00JUN
78º 92 ESP AMPO-IKOLAN SPORTSGALPARSORO GOIKOETXEA, Markel a  5:00JUN1
79º 147 ESP VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDISRODRIGUEZ GARRIDO, Jorge a  5:00JUN
80º 191 ESP MATRIX - SALCHIMINGALLON MOTILLA, Antonio a  5:04JUN

NO SALIDOS
101 AGUILAR PESTAÑA, Hugo ESP MXPE
106 DIEZ LOPEZ, Unai ESP MXPE
132 HERVAS SEVILLA, Jorge ESP INST

RETIRADOS
4 SEGARRA ALVARADO, Derex PUR MXCA
6 SOLER LOPEZ, Antonio Luis ESP MXCA

11 SANCHEZ FERNANDEZ ESP ASEG
13 CALVO GUTIERREZ, David ESP ASEG
14 RODRIGUEZ CABELLO, Pablo ESP ASEG
34 BEDIA SAINZ, Sergio ESP PIND
54 PAJARES TEJERO, Javier ESP MXOG
55 MARTIN RODRIGUEZ, ESP MXOG
57 POSTIGO DURANTE, Iker ESP MXOG
62 TAMARGO GONZALEZ, Enol ESP UROS
63 DIAZ FERNANDEZ, Jorge ESP UROS
65 DE LA FUENTE LOPEZ, Mateo ESP UROS
73 PADIERNA FERNANDEZ, ESP SOME
76 MIRANDA SANCHEZ, Nacho ESP SOME
77 PEREZ MARTINEZ, Jose ESP SOME
94 ORMAZABAL MORO, Ander ESP AMPO
96 BARANDIARAN CADARSO, ESP AMPO

104 AGUDELO GALVIS, Josue COL MXPE
105 GONZALEZ COMEAUX, Raul ESP MXPE
111 CARMONA PEREZ, Raul ESP BOIS
113 CASTAÑO CARMONA, Ismael ESP BOIS
115 MESTRES GURREA, David ESP BOIS
116 ROMEO SANTIAGO, Pol ESP BOIS
117 BENITEZ ESPI, Joel ESP BOIS
125 VILAMALA SOLER, Oriol ESP NIOR
127 GUILANYA CARRASCO, David ESP NIOR
143 LOZANO NAVARRO, Adrian ESP VJ21
153 BENITO GONZALEZ, Adrian ESP MFJ1
155 BALLESTER FERRANDIZ, ESP MFJ1
156 FAJARDO NOIRAUD, Hugo ESP MFJ1
161 GEORGIEV PIRINLIEV, BUL jrec
164 SAN JOSE ALONSO, Mario ESP jrec
167 PALOMO MATARRANZ, Bruno ESP jrec
174 MERINO ALVAREZ, Felix ESP jemi
175 RODRIGUEZ FERNANDEZ, ESP jemi
182 RAMOS CALZADA, Jairo ESP jccb
183 MOLINERO GONZALEZ, Jose ESP jccb
192 DIAZ-PINES CASTELLANOS, ESP MATR
195 GONZALO COLMENAR, ESP MATR
196 FERRANDO PRESENTADO, ESP MATR
202 IBAÑEZ BAZ, Miguel Angel ESP VICI
203 GORBEÑA VIVANCO, Jon ESP VICI
205 SACRISTAN MARTIN, Lander ESP VICI
207 MARTINEZ ULLOA, Lander ESP VICI
216 CARNEIRO, Rui POR SEIS
221 CRUCHET, Matheo FRA SART
223 LEDRU, Louis FRA SART
235 FAJARDO PEREZ, Samuel ESP SSJU
236 FELIPE ARRANZ, Andres ESP SSJU

 

 

 



PUNTOS ETAPA

Km:Maliaño 97,0 PUN

151 ESP 251º BONILLO MARTIN, Iker MANUELA FUNDACION
231 ESP 202º SANCHEZ ESTEVEZ, Ruben SANSE
211 BRA 163º PAULA, Victor SEISSA - KTM
121 ESP 144º CASADO ABELLAN, Axier TOT NET - TERRASSA CICLISME
227 FRA 125º TOUCHARD, Thomas LA SARTHE

85 ESP 106º RUBIO ROBLES, Pablo MMR-ACADEMY
102 ESP 97º ORTEGA SANZ, Pablo PREVILEY COFORMA-ENTRENAMIENTOCICLISMO
141 ESP 88º LOZANO NAVARRO, Juan Pedro VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDIS
226 FRA 79º RONDEL, Mathys LA SARTHE
225 FRA 610º PLESSIS, Alexandre LA SARTHE

91 ESP 511º CASAIS SANCHEZ, Danel AMPO-IKOLAN SPORTS
171 ESP 412º REY VAZQUEZ, Martin EMICO-ERBI  BEMBIBRE
137 ESP 313º SERRANO PECES, Mario AMIÑUR CONSULTING-AEL-RESPETAD

27 ESP 214º GUADEÑO ROMA, Jaume BATHCO
21 COL 115º MOLANO ALVARADO, Estiven Brayan BATHCO

EQUIPOS ETAPA

SART1º LA SARTHE 7:14:39
SSJU2º SANSE a  37
MMBI3º MMR-ACADEMY a  37
BATH4º BATHCO a  37
MFJ15º MANUELA FUNDACION a  1:08
SEIS6º SEISSA - KTM a  3:31
INST7º AMIÑUR CONSULTING-AEL-RESPETAD a  3:47
VJ218º VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDIS a  4:23
MXPE9º PREVILEY a  5:27
AMPO10º AMPO-IKOLAN SPORTS a  5:41
NIOR11º TOT NET - TERRASSA CICLISME a  5:41
MXCA12º MX CAMARGO-INFINOBRAS-ZAFIRO a  6:22
MATR13º MATRIX - SALCHI a  8:12
PIND14º CORBATAS PINDAL - COSEPSA a  8:17
MXOG15º MX CIUDAD DE OVIEDO-GLOBALIA a  9:06
SOME16º SOLUTEC - LAS MESTAS GIJON a  9:34

 

 

 



ETAPA MONTAÑA

Km: (3ª Categoría)Alto de Ubiarco 42,9

21 COL 31º MOLANO ALVARADO, Estiven Brayan BATHCO
82 ESP 22º HERRAN MARTIJA, Diego MMR-ACADEMY
26 FRA 13º BERNAT, Lilian BATHCO

Km: (3ª Categoría)Alto de El Churi 70,8

171 ESP 31º REY VAZQUEZ, Martin EMICO-ERBI  BEMBIBRE
121 ESP 22º CASADO ABELLAN, Axier TOT NET - TERRASSA CICLISME
227 FRA 13º TOUCHARD, Thomas LA SARTHE

Km: (3ª Categoría)Alto de El Churi 90,3

21 COL 31º MOLANO ALVARADO, Estiven Brayan BATHCO
231 ESP 22º SANCHEZ ESTEVEZ, Ruben SANSE
102 ESP 13º ORTEGA SANZ, Pablo PREVILEY COFORMA-ENTRENAMIENTOCICLISMO

ETAPA METAS VOLANTES

Km: PUNPolanco 25,2

103 ESP 31º MONTERO GIL, Jorge PREVILEY COFORMA-ENTRENAMIENTOCICLISMO
112 ESP 22º GARCIA LOPEZ, Alex QUADIS-TREK BICISPRINT
111 ESP 13º CARMONA PEREZ, Raul QUADIS-TREK BICISPRINT

Km: PUNEscobedo 67,6

144 ESP 31º MONTOYA NOGUEROL, Jesus VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDIS
81 ESP 22º BONILLA REINA, Ivan Manuel MMR-ACADEMY

103 ESP 13º MONTERO GIL, Jorge PREVILEY COFORMA-ENTRENAMIENTOCICLISMO

ETAPA SPRINTS ESPECIALES

Km: PUNRenedo 10,9

113 ESP 31º CASTAÑO CARMONA, Ismael QUADIS-TREK BICISPRINT
73 ESP 22º PADIERNA FERNANDEZ, Marco SOLUTEC - LAS MESTAS GIJON

223 FRA 13º LEDRU, Louis LA SARTHE

Km: PUNRequejada 52,8

92 ESP 31º GALPARSORO GOIKOETXEA, Markel AMPO-IKOLAN SPORTS
97 ESP 22º INTXAUSTI BERASATEGI, Xabier AMPO-IKOLAN SPORTS

144 ESP 13º MONTOYA NOGUEROL, Jesus VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDIS

 

 

 



ETAPA JUNIOR DE 1º 1Pag.

Maliaño - Maliaño 11/07/202197,0 kms.

1º 102 ESP PREVILEY COFORMA-ENTRENAMIENTOCICLISMOORTEGA SANZ, Pablo 2:24:53
2º 137 ESP AMIÑUR CONSULTING-AEL-RESPETADSERRANO PECES, Mario m.t.
3º 157 ESP MANUELA FUNDACIONARTIGUES COSANO, Jordi a  34
4º 142 ESP VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDISDIAZ TOMAS, Dario a  34
5º 87 ESP MMR-ACADEMYGARCIA MARTIN, Luis a  34
6º 152 ESP MANUELA FUNDACIONTAPIA GALVEZ, Alejandro a  34
7º 193 ESP MATRIX - SALCHIVERDU GARCIA, Javier a  34
8º 83 ESP MMR-ACADEMYTRAVIESA CORO, Hugo a  44
9º 107 ESP PREVILEY COFORMA-ENTRENAMIENTOCICLISMOGIMENO FERRER, Nil a  1:38

10º 212 POR SEISSA - KTMMOTA, Tomas a  1:39
11º 181 ESP CCB GRANJA VALLEVAL G. BELLVERFUENTES PANIEGO, Oscar a  1:52
12º 214 POR SEISSA - KTMPINTO, Pedro a  1:52
13º 126 ESP TOT NET - TERRASSA CICLISMEMARTIN CASTELLVI, Pol a  1:52
14º 217 POR SEISSA - KTMCUNHA, Joao a  3:07
15º 133 ESP AMIÑUR CONSULTING-AEL-RESPETADRIERA VENY, Joan a  3:30
16º 131 ESP AMIÑUR CONSULTING-AEL-RESPETADRODRIGUEZ MORICHE, Tadeo a  3:30
17º 213 BRA SEISSA - KTMDAVID, Kawah a  3:49
18º 84 ESP MMR-ACADEMYSASTRE JIMENEZ, Yeray a  3:49
19º 215 POR SEISSA - KTMLEMOS, Luis a  3:49
20º 197 ESP MATRIX - SALCHIGALINDO LORENZO, Nicolas a  3:49
21º 194 ESP MATRIX - SALCHIESTEBAN LUNA, Pablo a  3:49
22º 56 ESP MX CIUDAD DE OVIEDO-GLOBALIAVIGIL MENENDEZ, Sergio a  3:49
23º 184 ESP CCB GRANJA VALLEVAL G. BELLVERMARTINEZ CRISTOBAL, Samuel a  3:49
24º 86 ESP MMR-ACADEMYLA FUENTE FERNANDEZ, Alejandro a  3:49
25º 154 ESP MANUELA FUNDACIONGONZALEZ ALGARRA, Yeray a  3:49
26º 145 ESP VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDISMORENO PEREZ, Mariano a  3:49
27º 103 ESP PREVILEY COFORMA-ENTRENAMIENTOCICLISMOMONTERO GIL, Jorge a  3:49
28º 122 ESP TOT NET - TERRASSA CICLISMEFONT GRANDIO, Biel a  3:49
29º 74 ESP SOLUTEC - LAS MESTAS GIJONALONSO FEITO, Pelayo a  3:56
30º 5 ESP MX CAMARGO-INFINOBRAS-ZAFIROSORIANO GARCIA, Iker a  3:56
31º 112 ESP QUADIS-TREK BICISPRINTGARCIA LOPEZ, Alex a  3:56
32º 26 FRA BATHCOBERNAT, Lilian a  4:34
33º 123 ESP TOT NET - TERRASSA CICLISMEGARCIA SANCHEZ, Arnau a  4:58
34º 3 ESP MX CAMARGO-INFINOBRAS-ZAFIROCUEVAS DUARTE, Diego Andres a  5:00
35º 64 ESP PATRIA HISPANA SEGUROSGONZALEZ CADENAS, Aimar a  5:00
36º 92 ESP AMPO-IKOLAN SPORTSGALPARSORO GOIKOETXEA, Markel a  5:00

 

 

 



ETAPA ESPAÑOLES 1Pag.

Maliaño - Maliaño 11/07/202197,0 kms.

1º 151 ESP MANUELA FUNDACIONBONILLO MARTIN, Iker 2:24:53
2º 231 ESP SANSESANCHEZ ESTEVEZ, Ruben m.t.
3º 121 ESP TOT NET - TERRASSA CICLISMECASADO ABELLAN, Axier m.t.
4º 85 ESP MMR-ACADEMYRUBIO ROBLES, Pablo m.t.
5º 102 ESP PREVILEY COFORMA-ENTRENAMIENTOCICLISMOORTEGA SANZ, Pablo m.t.
6º 141 ESP VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDISLOZANO NAVARRO, Juan Pedro m.t.
7º 91 ESP AMPO-IKOLAN SPORTSCASAIS SANCHEZ, Danel m.t.
8º 171 ESP EMICO-ERBI  BEMBIBREREY VAZQUEZ, Martin m.t.
9º 137 ESP AMIÑUR CONSULTING-AEL-RESPETADSERRANO PECES, Mario m.t.

10º 27 ESP BATHCOGUADEÑO ROMA, Jaume m.t.
11º 82 ESP MMR-ACADEMYHERRAN MARTIJA, Diego a  3
12º 232 ESP SANSEBELIJAR GARCIA, Alejandro a  3
13º 22 ESP BATHCOCANALES COBO, Pablo a  34
14º 157 ESP MANUELA FUNDACIONARTIGUES COSANO, Jordi a  34
15º 233 ESP SANSEFERNANDEZ REVIEJO, Alberto a  34
16º 142 ESP VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDISDIAZ TOMAS, Dario a  34
17º 87 ESP MMR-ACADEMYGARCIA MARTIN, Luis a  34
18º 152 ESP MANUELA FUNDACIONTAPIA GALVEZ, Alejandro a  34
19º 7 ESP MX CAMARGO-INFINOBRAS-ZAFIROGARCIA NAVARRO, Oscar a  34
20º 162 ESP RECAMBIOS CALLEJOGOMEZ VEGA, Marcos a  34
21º 193 ESP MATRIX - SALCHIVERDU GARCIA, Javier a  34
22º 71 ESP SOLUTEC - LAS MESTAS GIJONBARRERO LOPEZ, Martin a  38
23º 32 ESP CORBATAS PINDAL - COSEPSASUAREZ FERNANDEZ, Alain a  39
24º 83 ESP MMR-ACADEMYTRAVIESA CORO, Hugo a  44
25º 51 ESP MX CIUDAD DE OVIEDO-GLOBALIAGONZALEZ IGLESIAS, Andres a  54
26º 107 ESP PREVILEY COFORMA-ENTRENAMIENTOCICLISMOGIMENO FERRER, Nil a  1:38
27º 114 ESP QUADIS-TREK BICISPRINTDARDER GARI, Sergi a  1:41
28º 134 ESP AMIÑUR CONSULTING-AEL-RESPETADGARCIA GARCIA, Alvaro a  1:46
29º 181 ESP CCB GRANJA VALLEVAL G. BELLVERFUENTES PANIEGO, Oscar a  1:52
30º 97 ESP AMPO-IKOLAN SPORTSINTXAUSTI BERASATEGI, Xabier a  1:52
31º 126 ESP TOT NET - TERRASSA CICLISMEMARTIN CASTELLVI, Pol a  1:52
32º 135 ESP AMIÑUR CONSULTING-AEL-RESPETADSEGARRA AMER, Josep a  2:01
33º 133 ESP AMIÑUR CONSULTING-AEL-RESPETADRIERA VENY, Joan a  3:30
34º 131 ESP AMIÑUR CONSULTING-AEL-RESPETADRODRIGUEZ MORICHE, Tadeo a  3:30
35º 33 ESP CORBATAS PINDAL - COSEPSAOBREGON OBREGON, Daniel a  3:49
36º 84 ESP MMR-ACADEMYSASTRE JIMENEZ, Yeray a  3:49
37º 25 ESP BATHCOSANZ GANDIA, Jose a  3:49
38º 197 ESP MATRIX - SALCHIGALINDO LORENZO, Nicolas a  3:49
39º 194 ESP MATRIX - SALCHIESTEBAN LUNA, Pablo a  3:49
40º 31 ESP CORBATAS PINDAL - COSEPSAALONSO CAMPOS, Xabier a  3:49
41º 93 ESP AMPO-IKOLAN SPORTSBELAMENDIA SASIAIN, Telmo a  3:49
42º 56 ESP MX CIUDAD DE OVIEDO-GLOBALIAVIGIL MENENDEZ, Sergio a  3:49
43º 144 ESP VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDISMONTOYA NOGUEROL, Jesus a  3:49
44º 81 ESP MMR-ACADEMYBONILLA REINA, Ivan Manuel a  3:49
45º 146 ESP VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDISFUENTES HERNANDEZ, Antonio a  3:49
46º 184 ESP CCB GRANJA VALLEVAL G. BELLVERMARTINEZ CRISTOBAL, Samuel a  3:49
47º 86 ESP MMR-ACADEMYLA FUENTE FERNANDEZ, Alejandro a  3:49
48º 23 ESP BATHCOMORO ISLA, Sergio a  3:49
49º 154 ESP MANUELA FUNDACIONGONZALEZ ALGARRA, Yeray a  3:49
50º 145 ESP VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDISMORENO PEREZ, Mariano a  3:49
51º 103 ESP PREVILEY COFORMA-ENTRENAMIENTOCICLISMOMONTERO GIL, Jorge a  3:49
52º 122 ESP TOT NET - TERRASSA CICLISMEFONT GRANDIO, Biel a  3:49
53º 136 ESP AMIÑUR CONSULTING-AEL-RESPETADSOLERA BARRERES, Miguel a  3:49
54º 95 ESP AMPO-IKOLAN SPORTSGURIDI IRUIN, Aratz a  3:49
55º 74 ESP SOLUTEC - LAS MESTAS GIJONALONSO FEITO, Pelayo a  3:56
56º 5 ESP MX CAMARGO-INFINOBRAS-ZAFIROSORIANO GARCIA, Iker a  3:56
57º 112 ESP QUADIS-TREK BICISPRINTGARCIA LOPEZ, Alex a  3:56

 

 

 



ETAPA ESPAÑOLES 2Pag.

Maliaño - Maliaño 11/07/202197,0 kms.

58º 52 ESP MX CIUDAD DE OVIEDO-GLOBALIAMENENDEZ LLANO, Jose Luis a  4:23
59º 204 ESP VICINAY CADENAS/LANCORGOMEZ LAISECA, Unai a  4:36
60º 123 ESP TOT NET - TERRASSA CICLISMEGARCIA SANCHEZ, Arnau a  4:58
61º 72 ESP SOLUTEC - LAS MESTAS GIJONALVAREZ GARCIA, Mateo a  5:00
62º 3 ESP MX CAMARGO-INFINOBRAS-ZAFIROCUEVAS DUARTE, Diego Andres a  5:00
63º 64 ESP PATRIA HISPANA SEGUROSGONZALEZ CADENAS, Aimar a  5:00
64º 163 ESP RECAMBIOS CALLEJOLOPEZ PERALES, Alejandro a  5:00
65º 92 ESP AMPO-IKOLAN SPORTSGALPARSORO GOIKOETXEA, Markel a  5:00
66º 147 ESP VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDISRODRIGUEZ GARRIDO, Jorge a  5:00
67º 191 ESP MATRIX - SALCHIMINGALLON MOTILLA, Antonio a  5:04

 

 

 



ETAPA CANTABROS 1Pag.

Maliaño - Maliaño 11/07/202197,0 kms.

1º 82 ESP MMR-ACADEMYHERRAN MARTIJA, Diego 2:24:56
2º 22 ESP BATHCOCANALES COBO, Pablo a  31
3º 87 ESP MMR-ACADEMYGARCIA MARTIN, Luis a  31
4º 32 ESP CORBATAS PINDAL - COSEPSASUAREZ FERNANDEZ, Alain a  36
5º 33 ESP CORBATAS PINDAL - COSEPSAOBREGON OBREGON, Daniel a  3:46
6º 31 ESP CORBATAS PINDAL - COSEPSAALONSO CAMPOS, Xabier a  3:46
7º 81 ESP MMR-ACADEMYBONILLA REINA, Ivan Manuel a  3:46
8º 23 ESP BATHCOMORO ISLA, Sergio a  3:46

 

 

 



GENERAL 1Pag.MEDIA:  40.664 km/h

Maliaño - Maliaño 97,0 kms.

281,5 kms.

11/07/2021 13:08:23

91 ESP AMPO-IKOLAN SPORTS1º CASAIS SANCHEZ, Danel 6:55:21JUN 23
231 ESP SANSE2º SANCHEZ ESTEVEZ, Ruben a  25JUN 7
151 ESP MANUELA FUNDACION3º BONILLO MARTIN, Iker a  25JUN 9
227 FRA LA SARTHE4º TOUCHARD, Thomas a  25JUN 23
211 BRA SEISSA - KTM5º PAULA, Victor a  25JUN 27
121 ESP TOT NET - TERRASSA CICLISME6º CASADO ABELLAN, Axier a  25JUN 30
226 FRA LA SARTHE7º RONDEL, Mathys a  25JUN 39
137 ESP AMIÑUR CONSULTING-AEL-RESPETAD8º SERRANO PECES, Mario a  25JUN1 45
171 ESP EMICO-ERBI  BEMBIBRE9º REY VAZQUEZ, Martin a  25JUN 46
85 ESP MMR-ACADEMY10º RUBIO ROBLES, Pablo a  25JUN 52

102 ESP PREVILEY COFORMA-ENTRENAMIENTOCICLISMO11º ORTEGA SANZ, Pablo a  25JUN1 58
141 ESP VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDIS12º LOZANO NAVARRO, Juan Pedro a  25JUN 65
27 ESP BATHCO13º GUADEÑO ROMA, Jaume a  25JUN 93

232 ESP SANSE14º BELIJAR GARCIA, Alejandro a  28JUN 63
82 ESP MMR-ACADEMY15º HERRAN MARTIJA, Diego a  28CAN JUN 79
21 COL BATHCO16º MOLANO ALVARADO, Estiven Brayan a  28JUN 99

233 ESP SANSE17º FERNANDEZ REVIEJO, Alberto a  54JUN 55
157 ESP MANUELA FUNDACION18º ARTIGUES COSANO, Jordi a  59JUN1 38
22 ESP BATHCO19º CANALES COBO, Pablo a  59CAN JUN 48

142 ESP VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDIS20º DIAZ TOMAS, Dario a  59JUN1 59
152 ESP MANUELA FUNDACION21º TAPIA GALVEZ, Alejandro a  59JUN1 112
32 ESP CORBATAS PINDAL - COSEPSA22º SUAREZ FERNANDEZ, Alain a  1:04CAN JUN 46

225 FRA LA SARTHE23º PLESSIS, Alexandre a  1:05JUN 87
7 ESP MX CAMARGO-INFINOBRAS-ZAFIRO24º GARCIA NAVARRO, Oscar a  1:39JUN 88

162 ESP RECAMBIOS CALLEJO25º GOMEZ VEGA, Marcos a  1:39JUN 148
71 ESP SOLUTEC - LAS MESTAS GIJON26º BARRERO LOPEZ, Martin a  1:43JUN 121
83 ESP MMR-ACADEMY27º TRAVIESA CORO, Hugo a  1:49JUN1 97

193 ESP MATRIX - SALCHI28º VERDU GARCIA, Javier a  1:59JUN1 104 *
87 ESP MMR-ACADEMY29º GARCIA MARTIN, Luis a  1:59CAN JUN1 130 *

107 ESP PREVILEY COFORMA-ENTRENAMIENTOCICLISMO30º GIMENO FERRER, Nil a  2:03JUN1 106
212 POR SEISSA - KTM31º MOTA, Tomas a  2:04JUN1 83
114 ESP QUADIS-TREK BICISPRINT32º DARDER GARI, Sergi a  2:06JUN 41
134 ESP AMIÑUR CONSULTING-AEL-RESPETAD33º GARCIA GARCIA, Alvaro a  2:11JUN 134
97 ESP AMPO-IKOLAN SPORTS34º INTXAUSTI BERASATEGI, Xabier a  2:17JUN 83
2 USA MX CAMARGO-INFINOBRAS-ZAFIRO35º HILLIGOSS, Anthony Walker a  2:17JUN 88

51 ESP MX CIUDAD DE OVIEDO-GLOBALIA36º GONZALEZ IGLESIAS, Andres a  3:36JUN 157
135 ESP AMIÑUR CONSULTING-AEL-RESPETAD37º SEGARRA AMER, Josep a  3:44JUN 177
217 POR SEISSA - KTM38º CUNHA, Joao a  4:12JUN1 118
81 ESP MMR-ACADEMY39º BONILLA REINA, Ivan Manuel a  4:14CAN JUN 80

112 ESP QUADIS-TREK BICISPRINT40º GARCIA LOPEZ, Alex a  4:21JUN1 158
133 ESP AMIÑUR CONSULTING-AEL-RESPETAD41º RIERA VENY, Joan a  4:35JUN1 189
136 ESP AMIÑUR CONSULTING-AEL-RESPETAD42º SOLERA BARRERES, Miguel a  4:54JUN 132
197 ESP MATRIX - SALCHI43º GALINDO LORENZO, Nicolas a  4:54JUN1 134
25 ESP BATHCO44º SANZ GANDIA, Jose a  4:54JUN 143
95 ESP AMPO-IKOLAN SPORTS45º GURIDI IRUIN, Aratz a  4:54JUN 151

194 ESP MATRIX - SALCHI46º ESTEBAN LUNA, Pablo a  4:54JUN1 157
103 ESP PREVILEY COFORMA-ENTRENAMIENTOCICLISMO47º MONTERO GIL, Jorge a  4:54JUN1 165
146 ESP VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDIS48º FUENTES HERNANDEZ, Antonio a  4:54JUN 179
122 ESP TOT NET - TERRASSA CICLISME49º FONT GRANDIO, Biel a  4:54JUN1 185
145 ESP VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDIS50º MORENO PEREZ, Mariano a  4:54JUN1 186
144 ESP VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDIS51º MONTOYA NOGUEROL, Jesus a  5:13JUN 178
215 POR SEISSA - KTM52º LEMOS, Luis a  5:22JUN1 154
126 ESP TOT NET - TERRASSA CICLISME53º MARTIN CASTELLVI, Pol a  5:38JUN1 202
31 ESP CORBATAS PINDAL - COSEPSA54º ALONSO CAMPOS, Xabier a  5:58CAN JUN 160
84 ESP MMR-ACADEMY55º SASTRE JIMENEZ, Yeray a  5:58JUN1 171
72 ESP SOLUTEC - LAS MESTAS GIJON56º ALVAREZ GARCIA, Mateo a  6:05JUN 177

191 ESP MATRIX - SALCHI57º MINGALLON MOTILLA, Antonio a  6:27JUN 171
93 ESP AMPO-IKOLAN SPORTS58º BELAMENDIA SASIAIN, Telmo a  6:31JUN 202
3 ESP MX CAMARGO-INFINOBRAS-ZAFIRO59º CUEVAS DUARTE, Diego Andres a  6:33JUN1 192

154 ESP MANUELA FUNDACION60º GONZALEZ ALGARRA, Yeray a  6:34JUN1 227
131 ESP AMIÑUR CONSULTING-AEL-RESPETAD61º RODRIGUEZ MORICHE, Tadeo a  6:40JUN1 211
56 ESP MX CIUDAD DE OVIEDO-GLOBALIA62º VIGIL MENENDEZ, Sergio a  6:46JUN1 199

 

 

 



GENERAL 2Pag.MEDIA:  40.664 km/h

Maliaño - Maliaño 97,0 kms.

281,5 kms.

11/07/2021 13:08:24

74 ESP SOLUTEC - LAS MESTAS GIJON63º ALONSO FEITO, Pelayo a  7:16JUN1 231
23 ESP BATHCO64º MORO ISLA, Sergio a  7:35CAN JUN 226

184 ESP CCB GRANJA VALLEVAL G. BELLVER65º MARTINEZ CRISTOBAL, Samuel a  7:35JUN1 227
204 ESP VICINAY CADENAS/LANCOR66º GOMEZ LAISECA, Unai a  7:36JUN 228
92 ESP AMPO-IKOLAN SPORTS67º GALPARSORO GOIKOETXEA, Markel a  7:42JUN1 210
5 ESP MX CAMARGO-INFINOBRAS-ZAFIRO68º SORIANO GARCIA, Iker a  7:42JUN1 238

181 ESP CCB GRANJA VALLEVAL G. BELLVER69º FUENTES PANIEGO, Oscar a  8:04JUN1 181
214 POR SEISSA - KTM70º PINTO, Pedro a  8:44JUN1 210
123 ESP TOT NET - TERRASSA CICLISME71º GARCIA SANCHEZ, Arnau a  8:48JUN1 220
26 FRA BATHCO72º BERNAT, Lilian a  9:00JUN1 280
33 ESP CORBATAS PINDAL - COSEPSA73º OBREGON OBREGON, Daniel a  9:58CAN JUN 196

213 BRA SEISSA - KTM74º DAVID, Kawah a  10:41JUN1 212
86 ESP MMR-ACADEMY75º LA FUENTE FERNANDEZ, Alejandro a  11:50JUN1 260
52 ESP MX CIUDAD DE OVIEDO-GLOBALIA76º MENENDEZ LLANO, Jose Luis a  12:42JUN 290

224 FRA LA SARTHE77º PERLEAUX, Dorian a  12:58JUN 203
147 ESP VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDIS78º RODRIGUEZ GARRIDO, Jorge a  13:03JUN 288
163 ESP RECAMBIOS CALLEJO79º LOPEZ PERALES, Alejandro a  13:05JUN 303
64 ESP PATRIA HISPANA SEGUROS80º GONZALEZ CADENAS, Aimar a  13:32JUN1 301

 

 

 



GENERAL POR PUNTOS

2311º SANSE 56SANCHEZ ESTEVEZ, Ruben ESP
1512º MANUELA FUNDACION 53BONILLO MARTIN, Iker ESP

913º AMPO-IKOLAN SPORTS 35CASAIS SANCHEZ, Danel ESP
1714º EMICO-ERBI  BEMBIBRE 29REY VAZQUEZ, Martin ESP
1145º QUADIS-TREK BICISPRINT 28DARDER GARI, Sergi ESP
2276º LA SARTHE 26TOUCHARD, Thomas FRA
2117º SEISSA - KTM 24PAULA, Victor BRA
1218º TOT NET - TERRASSA CICLISME 23CASADO ABELLAN, Axier ESP
2339º SANSE 20FERNANDEZ REVIEJO, Alberto ESP

8510º MMR-ACADEMY 16RUBIO ROBLES, Pablo ESP
3211º CORBATAS PINDAL - COSEPSA 15SUAREZ FERNANDEZ, Alain ESP

15712º MANUELA FUNDACION 13ARTIGUES COSANO, Jordi ESP
22613º LA SARTHE 9RONDEL, Mathys FRA
10214º PREVILEY COFORMA-ENTRENAMIENTOCICLISMO 9ORTEGA SANZ, Pablo ESP
14115º VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDIS 8LOZANO NAVARRO, Juan Pedro ESP

8116º MMR-ACADEMY 8BONILLA REINA, Ivan Manuel ESP
2217º BATHCO 7CANALES COBO, Pablo ESP

22518º LA SARTHE 6PLESSIS, Alexandre FRA
21719º SEISSA - KTM 6CUNHA, Joao POR
13620º AMIÑUR CONSULTING-AEL-RESPETAD 5SOLERA BARRERES, Miguel ESP
13721º AMIÑUR CONSULTING-AEL-RESPETAD 4SERRANO PECES, Mario ESP
14222º VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDIS 3DIAZ TOMAS, Dario ESP

2723º BATHCO 2GUADEÑO ROMA, Jaume ESP
22424º LA SARTHE 2PERLEAUX, Dorian FRA

2125º BATHCO 1MOLANO ALVARADO, Estiven Brayan COL

GENERAL EQUIPOS

SSJU1º SANSE 20:47:30
MMBI2º MMR-ACADEMY a  25
BATH3º BATHCO a  25
SART4º LA SARTHE a  28
MFJ15º MANUELA FUNDACION a  56
INST6º AMIÑUR CONSULTING-AEL-RESPETAD a  3:35
SEIS7º SEISSA - KTM a  3:59
VJ218º VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDIS a  4:51
MXPE9º PREVILEY a  5:15
AMPO10º AMPO-IKOLAN SPORTS a  5:44
NIOR11º TOT NET - TERRASSA CICLISME a  7:53
MXCA12º MX CAMARGO-INFINOBRAS-ZAFIRO a  7:55
MATR13º MATRIX - SALCHI a  10:00
SOME14º SOLUTEC - LAS MESTAS GIJON a  13:27
MXOG15º MX CIUDAD DE OVIEDO-GLOBALIA a  14:20
PIND16º CORBATAS PINDAL - COSEPSA a  15:33

 

 

 



GENERAL MONTAÑA

211º BATHCO 15MOLANO ALVARADO, Estiven Brayan COL
2262º LA SARTHE 5RONDEL, Mathys FRA
1123º QUADIS-TREK BICISPRINT 5GARCIA LOPEZ, Alex ESP
1714º EMICO-ERBI  BEMBIBRE 3REY VAZQUEZ, Martin ESP
2315º SANSE 3SANCHEZ ESTEVEZ, Ruben ESP
1216º TOT NET - TERRASSA CICLISME 2CASADO ABELLAN, Axier ESP

827º MMR-ACADEMY 2HERRAN MARTIJA, Diego ESP
1528º MANUELA FUNDACION 2TAPIA GALVEZ, Alejandro ESP

329º CORBATAS PINDAL - COSEPSA 2SUAREZ FERNANDEZ, Alain ESP
710º MX CAMARGO-INFINOBRAS-ZAFIRO 2GARCIA NAVARRO, Oscar ESP

21211º SEISSA - KTM 2MOTA, Tomas POR
22712º LA SARTHE 1TOUCHARD, Thomas FRA
10213º PREVILEY COFORMA-ENTRENAMIENTOCICLISMO 1ORTEGA SANZ, Pablo ESP
23314º SANSE 1FERNANDEZ REVIEJO, Alberto ESP
14615º VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDIS 1FUENTES HERNANDEZ, Antonio ESP

2616º BATHCO 1BERNAT, Lilian FRA

GENERAL METAS VOLANTES

1031º PREVILEY COFORMA-ENTRENAMIENTOCICLISMO 9MONTERO GIL, Jorge ESP
1122º QUADIS-TREK BICISPRINT 8GARCIA LOPEZ, Alex ESP
2333º SANSE 3FERNANDEZ REVIEJO, Alberto ESP

834º MMR-ACADEMY 3TRAVIESA CORO, Hugo ESP
1445º VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDIS 3MONTOYA NOGUEROL, Jesus ESP

326º CORBATAS PINDAL - COSEPSA 2SUAREZ FERNANDEZ, Alain ESP
817º MMR-ACADEMY 2BONILLA REINA, Ivan Manuel ESP
848º MMR-ACADEMY 2SASTRE JIMENEZ, Yeray ESP

1369º AMIÑUR CONSULTING-AEL-RESPETAD 1SOLERA BARRERES, Miguel ESP
9210º AMPO-IKOLAN SPORTS 1GALPARSORO GOIKOETXEA, Markel ESP

21311º SEISSA - KTM 1DAVID, Kawah BRA

GENERAL SPRINTS ESPECIALES

2241º LA SARTHE 7PERLEAUX, Dorian FRA
2332º SANSE 3FERNANDEZ REVIEJO, Alberto ESP
2153º SEISSA - KTM 3LEMOS, Luis POR

924º AMPO-IKOLAN SPORTS 3GALPARSORO GOIKOETXEA, Markel ESP
2115º SEISSA - KTM 2PAULA, Victor BRA

976º AMPO-IKOLAN SPORTS 2INTXAUSTI BERASATEGI, Xabier ESP
1127º QUADIS-TREK BICISPRINT 2GARCIA LOPEZ, Alex ESP

848º MMR-ACADEMY 2SASTRE JIMENEZ, Yeray ESP
1149º QUADIS-TREK BICISPRINT 1DARDER GARI, Sergi ESP
14410º VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDIS 1MONTOYA NOGUEROL, Jesus ESP

 

 

 



GENERAL JUNIOR DE 1º 1Pag.

Maliaño - Maliaño 11/07/2021

137 ESP AMIÑUR CONSULTING-AEL-RESPETAD 6:55:46SERRANO PECES, Mario1º
102 ESP PREVILEY COFORMA-ENTRENAMIENTOCICLISMO m.t.ORTEGA SANZ, Pablo2º
157 ESP MANUELA FUNDACION a  34ARTIGUES COSANO, Jordi3º
142 ESP VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDIS a  34DIAZ TOMAS, Dario4º
152 ESP MANUELA FUNDACION a  34TAPIA GALVEZ, Alejandro5º

83 ESP MMR-ACADEMY a  1:24TRAVIESA CORO, Hugo6º
193 ESP MATRIX - SALCHI a  1:34VERDU GARCIA, Javier7º

87 ESP MMR-ACADEMY a  1:34GARCIA MARTIN, Luis8º
107 ESP PREVILEY COFORMA-ENTRENAMIENTOCICLISMO a  1:38GIMENO FERRER, Nil9º
212 POR SEISSA - KTM a  1:39MOTA, Tomas10º
217 POR SEISSA - KTM a  3:47CUNHA, Joao11º
112 ESP QUADIS-TREK BICISPRINT a  3:56GARCIA LOPEZ, Alex12º
133 ESP AMIÑUR CONSULTING-AEL-RESPETAD a  4:10RIERA VENY, Joan13º
197 ESP MATRIX - SALCHI a  4:29GALINDO LORENZO, Nicolas14º
194 ESP MATRIX - SALCHI a  4:29ESTEBAN LUNA, Pablo15º
103 ESP PREVILEY COFORMA-ENTRENAMIENTOCICLISMO a  4:29MONTERO GIL, Jorge16º
122 ESP TOT NET - TERRASSA CICLISME a  4:29FONT GRANDIO, Biel17º
145 ESP VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDIS a  4:29MORENO PEREZ, Mariano18º
215 POR SEISSA - KTM a  4:57LEMOS, Luis19º
126 ESP TOT NET - TERRASSA CICLISME a  5:13MARTIN CASTELLVI, Pol20º

84 ESP MMR-ACADEMY a  5:33SASTRE JIMENEZ, Yeray21º
3 ESP MX CAMARGO-INFINOBRAS-ZAFIRO a  6:08CUEVAS DUARTE, Diego Andres22º

154 ESP MANUELA FUNDACION a  6:09GONZALEZ ALGARRA, Yeray23º
131 ESP AMIÑUR CONSULTING-AEL-RESPETAD a  6:15RODRIGUEZ MORICHE, Tadeo24º

56 ESP MX CIUDAD DE OVIEDO-GLOBALIA a  6:21VIGIL MENENDEZ, Sergio25º
74 ESP SOLUTEC - LAS MESTAS GIJON a  6:51ALONSO FEITO, Pelayo26º

184 ESP CCB GRANJA VALLEVAL G. BELLVER a  7:10MARTINEZ CRISTOBAL, Samuel27º
92 ESP AMPO-IKOLAN SPORTS a  7:17GALPARSORO GOIKOETXEA, Markel28º

5 ESP MX CAMARGO-INFINOBRAS-ZAFIRO a  7:17SORIANO GARCIA, Iker29º
181 ESP CCB GRANJA VALLEVAL G. BELLVER a  7:39FUENTES PANIEGO, Oscar30º
214 POR SEISSA - KTM a  8:19PINTO, Pedro31º
123 ESP TOT NET - TERRASSA CICLISME a  8:23GARCIA SANCHEZ, Arnau32º

26 FRA BATHCO a  8:35BERNAT, Lilian33º
213 BRA SEISSA - KTM a  10:16DAVID, Kawah34º

86 ESP MMR-ACADEMY a  11:25LA FUENTE FERNANDEZ, Alejandro35º
64 ESP PATRIA HISPANA SEGUROS a  13:07GONZALEZ CADENAS, Aimar36º

 

 

 



GENERAL ESPAÑOLES 1Pag.

Maliaño - Maliaño 11/07/2021

91 ESP AMPO-IKOLAN SPORTS 6:55:21CASAIS SANCHEZ, Danel1º
231 ESP SANSE a  25SANCHEZ ESTEVEZ, Ruben2º
151 ESP MANUELA FUNDACION a  25BONILLO MARTIN, Iker3º
121 ESP TOT NET - TERRASSA CICLISME a  25CASADO ABELLAN, Axier4º
137 ESP AMIÑUR CONSULTING-AEL-RESPETAD a  25SERRANO PECES, Mario5º
171 ESP EMICO-ERBI  BEMBIBRE a  25REY VAZQUEZ, Martin6º

85 ESP MMR-ACADEMY a  25RUBIO ROBLES, Pablo7º
102 ESP PREVILEY COFORMA-ENTRENAMIENTOCICLISMO a  25ORTEGA SANZ, Pablo8º
141 ESP VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDIS a  25LOZANO NAVARRO, Juan Pedro9º

27 ESP BATHCO a  25GUADEÑO ROMA, Jaume10º
232 ESP SANSE a  28BELIJAR GARCIA, Alejandro11º

82 ESP MMR-ACADEMY a  28HERRAN MARTIJA, Diego12º
233 ESP SANSE a  54FERNANDEZ REVIEJO, Alberto13º
157 ESP MANUELA FUNDACION a  59ARTIGUES COSANO, Jordi14º

22 ESP BATHCO a  59CANALES COBO, Pablo15º
142 ESP VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDIS a  59DIAZ TOMAS, Dario16º
152 ESP MANUELA FUNDACION a  59TAPIA GALVEZ, Alejandro17º

32 ESP CORBATAS PINDAL - COSEPSA a  1:04SUAREZ FERNANDEZ, Alain18º
7 ESP MX CAMARGO-INFINOBRAS-ZAFIRO a  1:39GARCIA NAVARRO, Oscar19º

162 ESP RECAMBIOS CALLEJO a  1:39GOMEZ VEGA, Marcos20º
71 ESP SOLUTEC - LAS MESTAS GIJON a  1:43BARRERO LOPEZ, Martin21º
83 ESP MMR-ACADEMY a  1:49TRAVIESA CORO, Hugo22º

193 ESP MATRIX - SALCHI a  1:59VERDU GARCIA, Javier23º
87 ESP MMR-ACADEMY a  1:59GARCIA MARTIN, Luis24º

107 ESP PREVILEY COFORMA-ENTRENAMIENTOCICLISMO a  2:03GIMENO FERRER, Nil25º
114 ESP QUADIS-TREK BICISPRINT a  2:06DARDER GARI, Sergi26º
134 ESP AMIÑUR CONSULTING-AEL-RESPETAD a  2:11GARCIA GARCIA, Alvaro27º

97 ESP AMPO-IKOLAN SPORTS a  2:17INTXAUSTI BERASATEGI, Xabier28º
51 ESP MX CIUDAD DE OVIEDO-GLOBALIA a  3:36GONZALEZ IGLESIAS, Andres29º

135 ESP AMIÑUR CONSULTING-AEL-RESPETAD a  3:44SEGARRA AMER, Josep30º
81 ESP MMR-ACADEMY a  4:14BONILLA REINA, Ivan Manuel31º

112 ESP QUADIS-TREK BICISPRINT a  4:21GARCIA LOPEZ, Alex32º
133 ESP AMIÑUR CONSULTING-AEL-RESPETAD a  4:35RIERA VENY, Joan33º
136 ESP AMIÑUR CONSULTING-AEL-RESPETAD a  4:54SOLERA BARRERES, Miguel34º
197 ESP MATRIX - SALCHI a  4:54GALINDO LORENZO, Nicolas35º

25 ESP BATHCO a  4:54SANZ GANDIA, Jose36º
95 ESP AMPO-IKOLAN SPORTS a  4:54GURIDI IRUIN, Aratz37º

194 ESP MATRIX - SALCHI a  4:54ESTEBAN LUNA, Pablo38º
103 ESP PREVILEY COFORMA-ENTRENAMIENTOCICLISMO a  4:54MONTERO GIL, Jorge39º
146 ESP VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDIS a  4:54FUENTES HERNANDEZ, Antonio40º
122 ESP TOT NET - TERRASSA CICLISME a  4:54FONT GRANDIO, Biel41º
145 ESP VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDIS a  4:54MORENO PEREZ, Mariano42º
144 ESP VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDIS a  5:13MONTOYA NOGUEROL, Jesus43º
126 ESP TOT NET - TERRASSA CICLISME a  5:38MARTIN CASTELLVI, Pol44º

31 ESP CORBATAS PINDAL - COSEPSA a  5:58ALONSO CAMPOS, Xabier45º
84 ESP MMR-ACADEMY a  5:58SASTRE JIMENEZ, Yeray46º
72 ESP SOLUTEC - LAS MESTAS GIJON a  6:05ALVAREZ GARCIA, Mateo47º

191 ESP MATRIX - SALCHI a  6:27MINGALLON MOTILLA, Antonio48º
93 ESP AMPO-IKOLAN SPORTS a  6:31BELAMENDIA SASIAIN, Telmo49º

3 ESP MX CAMARGO-INFINOBRAS-ZAFIRO a  6:33CUEVAS DUARTE, Diego Andres50º
154 ESP MANUELA FUNDACION a  6:34GONZALEZ ALGARRA, Yeray51º
131 ESP AMIÑUR CONSULTING-AEL-RESPETAD a  6:40RODRIGUEZ MORICHE, Tadeo52º

56 ESP MX CIUDAD DE OVIEDO-GLOBALIA a  6:46VIGIL MENENDEZ, Sergio53º
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74 ESP SOLUTEC - LAS MESTAS GIJON a  7:16ALONSO FEITO, Pelayo54º
23 ESP BATHCO a  7:35MORO ISLA, Sergio55º

184 ESP CCB GRANJA VALLEVAL G. BELLVER a  7:35MARTINEZ CRISTOBAL, Samuel56º
204 ESP VICINAY CADENAS/LANCOR a  7:36GOMEZ LAISECA, Unai57º

92 ESP AMPO-IKOLAN SPORTS a  7:42GALPARSORO GOIKOETXEA, Markel58º
5 ESP MX CAMARGO-INFINOBRAS-ZAFIRO a  7:42SORIANO GARCIA, Iker59º

181 ESP CCB GRANJA VALLEVAL G. BELLVER a  8:04FUENTES PANIEGO, Oscar60º
123 ESP TOT NET - TERRASSA CICLISME a  8:48GARCIA SANCHEZ, Arnau61º

33 ESP CORBATAS PINDAL - COSEPSA a  9:58OBREGON OBREGON, Daniel62º
86 ESP MMR-ACADEMY a  11:50LA FUENTE FERNANDEZ, Alejandro63º
52 ESP MX CIUDAD DE OVIEDO-GLOBALIA a  12:42MENENDEZ LLANO, Jose Luis64º

147 ESP VALVERDE TEAM-TERRAFECUNDIS a  13:03RODRIGUEZ GARRIDO, Jorge65º
163 ESP RECAMBIOS CALLEJO a  13:05LOPEZ PERALES, Alejandro66º

64 ESP PATRIA HISPANA SEGUROS a  13:32GONZALEZ CADENAS, Aimar67º
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82 ESP MMR-ACADEMY 6:55:49HERRAN MARTIJA, Diego1º
22 ESP BATHCO a  31CANALES COBO, Pablo2º
32 ESP CORBATAS PINDAL - COSEPSA a  36SUAREZ FERNANDEZ, Alain3º
87 ESP MMR-ACADEMY a  1:31GARCIA MARTIN, Luis4º
81 ESP MMR-ACADEMY a  3:46BONILLA REINA, Ivan Manuel5º
31 ESP CORBATAS PINDAL - COSEPSA a  5:30ALONSO CAMPOS, Xabier6º
23 ESP BATHCO a  7:07MORO ISLA, Sergio7º
33 ESP CORBATAS PINDAL - COSEPSA a  9:30OBREGON OBREGON, Daniel8º

 

 

 



 

COMUNICADO JURADO TÉCNICO Nº3 

 
Artículo 4.10.4 (Avituallamiento no autorizado en los últimos 20 km de etapa)  
 
Se sanciona al corredor dorsal 87, GARCIA MARTIN, Luis (10072684710), del equipo MMR-
ACADEMY con 32€ y 20´´. 
Se sanciona al corredor dorsal 193, VERDU GARCIA, Javier (10050166663), del equipo MATRIX - 
SALCHI con 32€ y 20´´. 
 
 
 
 

 

 

 

EL JURADO TECNICO. 

Maliaño, a 11 de Julio del 2021. 
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